
diário oficial Nº 34.980   45Terça-feira, 24 DE MAIO DE 2022

aViso de LicitaÇÃo
ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico

Número: 88/2022
a presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada 
para ministrar o cUrSo aclS – aclS -adVaNcEd cardiac lifE SUPPorT 
(Suporte avançado de Vida em cardiologia), aos servidores da fPEHcGV, 
residentes médicos e de enfermagem e público externo, como médicos 
e enfermeiros que atuem na área da saúde, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual 
é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: lucilene Pereira Tavares
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 07/06/2022
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 802470
aViso de LicitaÇÃo

ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico
Número: 86/2022
a presente licitação tem por objeto a aquisição de eletrodos para monitori-
zação cardíaca (adulto e infantil), para atender a necessidade de 12 (doze) 
meses, dos setores assistenciais e de apoio diagnóstico, assim como, aqui-
sição de Conector Anti-Refluxo, para serem utilizados juntamente com as 
seringas e conector Y nos exames de Angiotomografia, compatível com 
aparelho Mallinckrodt, no Serviço de apoio diagnóstico Terapêutico (SadT) 
da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna, con-
forme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 06/06/2022
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 802462
aViso de LicitaÇÃo

ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico
Número: 91/2022
A presente licitação tem por objeto a aquisição de filtro central de 10.000 
l/h em aço inox 304, para retenção de partículas de resíduos e impurezas 
presentes na água da fUNdaÇÃo PÚBlica ESTadUal HoSPiTal dE clÍ-
NicaS GaSPar ViaNNa (fPEHcGV), incluindo as instalações das unidades 
adquiridas e assistenciais técnicas, conforme especificações do Termo de 
referência - anexo i, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento 
nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: lucilene Pereira Tavares
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 07/06/2022
Hora de abertura: 14:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 802486
aViso de LicitaÇÃo

ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico
Número: 90/2022
a presente licitação tem por objeto o registro de Preços para aquisição 
eventual de Sondas, para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas 
clínicas, unidades de terapia intensiva e serviços da fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, conforme especificações do Termo 
de referência - anexo i, o qual é parte integrante do edital, para forneci-
mento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: lucilene Pereira Tavares
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 08/06/2022
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 802479

.

.

diÁria
.

Portaria N° 278, de 20 Maio de 2022
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no doE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
considerando os termos do art. 11 do decreto nº 734 de 07 de abril de 

1992 e suas alterações;
ProcESSo: 2022/613899
r E S o l V E:
coNcEdEr aos servidores da fundação Pública Estadual Hospital de clí-
nicas Gaspar Vianna - fHcGV, abaixo elencado(s), 1,0 (uma) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/Pa para o município de 
capitão Poço/Pa no dia 17/05/2022 e 0,5 (meia) diária correspondente ao 
deslocamento da cidade de Belém/Pa para o município de castanhal/Pa no 
dia 18/05/2022, com o objetivo de conduzir pacientes que se encontram 
de alta do Serviço de clínica Psiquiátrica, totalizando-se 1,5 (uma e meia) 
diárias.

MatricULa NoMe carGo cPF
5892420/1 rodriGo NEVES BiTTENcoUrT MoToriSTa 690.352.102-04

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE E PUBliQUE-SE.
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
diretor Presidente da fHcGV

Protocolo: 802565
Portaria N° 279, de 20 Maio de 2022

o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no doE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
considerando os termos do art. 11 do decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
ProcESSo: 2022/559043
r E S o l V E:
coNcEdEr aos servidores da fundação Pública Estadual Hospital de clí-
nicas Gaspar Vianna - fHcGV, abaixo elencado(s), 0,5 (meia) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/Pa para o município de 
castanhal/Pa no dia 10/05/2022, com o objetivo de conduzir equipe que 
acompanhará paciente ao caPS castanhal.

MatricULa NoMe carGo cPF
5934120/2 oliVar aNdradE da crUZ MoToriSTa 678.915.002-15

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE E PUBliQUE-SE.
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
diretor Presidente da fHcGV

Protocolo: 802567

.

.

oUtras MatÉrias
.

eXtrato da ata de reGistro de PreÇos Nº 100/2022/FPeHcGV
ata de registro de Preços Nº 100/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 
para registro de Preços nº 129/2021/fHcGV, Processo nº 2021/1087429, 
homologado pelo Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clí-
nicas Gaspar Vianna, em 05/05/2022.
oBJETo: aquisição eventual de cânulas, para atender a necessidade de 12 
(doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, cen-
tro cirúrgico e obstétrico da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna (fPEHcGV).
EMPrESa: dE PaUli coMÉrcio rEPrESENTaÇÃo iMPorTaÇÃo E EXPor-
TaÇÃo lTda, Pessoa Jurídica de direito Privado, inscrita no cNPJ/Mf sob nº 
03.951.140/0001-33, inscrição Estadual nº 115.994.044.112, com sede 
na rua São francisco do Vermelho nº 90 – Bairro Engenheiro Goulart, São 
Paulo -SP, cEP 03.725-130, e-mail depaulic@terra.com.br, licita02.depau-
li@terra.com.br, (11) 2621-8884

iteM
coM-
Pras 
Net

siMas esPeciFicaÇÕes aPres

Necessi-
dade

P/12 Meses
FaBri-
caNte

VaLor
UNitÁ-

rio
r$

VaLor
totaL

r$

Lote iV

21 423.636 30790-4

cânula de Traqueostomia ca-
libre 7,0 mm, estéril, descar-
tável, confeccionada em PVc, 
atóxico, flexível, transparente, 
composta por cânula externa 
com balão de alto volume e 

baixa pressão, cânula interior 
e tampa de vedação, linha 

radiopaca, asas para fixação 
com impressão do calibre 

em local visível, c/gravação 
indelével, de fácil manuseio 
que não cause traumatismo 

traqueal e mandril com ponta 
arredondada, guarnição de 
insuflação universal para 

seringas, estéril, embalado 
em material que promova 

barreira microbiana e abertura 
asséptica, a apresentação do 
produto deverá obedecer a 

legislação atual vigente.

UNid 80
ViTal Gold

YilES 
MEdical

18,90 1.512,00


